
 

MALOVÁNÍ ŠKOLY DOKONČENO 
 

 Konečně. Dílo se povedlo. Jak jsme řekli, tak se stalo. Povedlo se nám v 
prodlouženém termínu vymalovat ZŠ a MŠ, a proto se škola mohla otevřít v pondělí 17.9.2007. 
Málokdo ještě ve čtvrtek věřil, že se nám povede otevřít v termínu, protože na chodbách ještě 
stálo lešení a také nebylo ani zdaleka vymalováno. Opravdu nám strašně moc pomohli všichni 
brigádníci, bez kterých by se to v žádném případě nezvládlo. Dovolte, abychom ještě jednou 
poděkovali touto cestou jmenovitě všem co pomohli: paní Polákové, paní Pavlíkové, paní Emílii 
Němcové, paní Jitce Bryndové, paní Petrouškové, paní Lukášové, paní Sejkorové, paní 
Klingerové, paní Lee Svobodové, paní Kolcové, paní Neumannové, paní Pivoňkové, paní Marii 

Holkové, slečně Kamile Svobodové, slečně Kláře Svobodové, slečně Janě 
Podracké, slečně Markétě Pivoňkové, slečně Tereze Pivoňkové, slečně 
Janě Klingerové, slečně Křížové, slečně Lence Lukášové, panu Krobotovi, 
panu Voigtovi, panu Markovi, panu Štěpánovi, panu Křepelkovi, panu 
Sejkorovi, panu Hejtmánkovi, panu Hynkovi Dokoupilovi, panu Klingerovi, panu Kolcovi, panu 
Jaroslavu Kadlecovi, panu Hegenbartovi, panu Milanovi Bryndovi, panu Romanovi Pálinkášovi, 
panu Radovanovi Pálinkášovi, panu Antonínovi Bláhovi nejml., panu Jakubovi Bláhovi, panu 
Milanovi Divišovi, panu Michalovi Korejsovi, panu Hošťičkovi. Náklady na celou akci se vyšplhaly 
na 114 000,-Kč, z toho barvy stály 55 000,-Kč, stavební materiál 5 000,-Kč,  záclonové soupravy 
10 000,-Kč, lino a lišty 23 000,-Kč, záclony 7 000,-Kč a zednické práce 14 000,-Kč. Pokud 
bychom zadali malování firmě v tomto rozsahu, vyšlo by nás malování přibližně na 420 000,-Kč. 
 

 

     
 
 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
 

 V tomto školním roce jsme přivítali pouze tři prvňáčky: Ondřeje Budského, Nikolu Jahnovou a Martinu Sivákovou, 
kteří se do školy po prodloužených prázdninách už doopravdy těšili. Od školy a obecního úřadu dostali dárečky. Paní 
ředitelka jim popřála hodně pěkných známek a aby se jim ve škole líbilo.    
 
 

NEJHEZČÍ ZAHRÁDKA A OKOLÍ VAŠEHO DOMU 
 

 Ani tentokrát kulturní komise neměla jednoduchý úkol. Vybrat tři nejhezčí zahrádky a okolí Vašeho domu nebylo 
vůbec jednoduché. Zvlášť, když až na pár vyjimek  si lidé své zahrádky a okolí začali  doopravdy velmi pěkně upravovat. 
Zeptali jsme se tedy předsedkyně kulturní komise paní místostarostky, jakým způsobem hodnotili nejhezčí zahrádky.  
,, Kvůli tomu, že adeptů na přední umístění bylo opravdu hodně, jsme určili pouze jedno hodnotící kritérium. Tím kritériem 
byl celkový pohled včetně objektů.“ A jak jste tedy rozhodli? 

Na prvním místě se umístili a prémii 2 000 korun získávají pan a paní Gajdošovi. Na druhém místě se umístili a 
prémii 1 000 korun získávají pan a paní Šedovi a konečně na třetím místě se umístili a prémii 500 korun získávají pan a 
paní Sedlákovi, paní Strunzová a pan a paní Kadlecovi. Dále si Vás dovolujeme upozornit, že soutěž ROZHODUJTE SE 
SAMI O SVÉM ŽIVOTĚ A OKOLÍ se prodlužuje do konce října 2007. 

 

 

LLiippoovvsskkéé  nnoovviinnyy  
Ročník XII. Říjen 2007 ● Adresa redakce: Obecní úřad Lipová, � 412 391 390, lipova@interdata.cz 



KOMUNÁLNÍ A TŘÍDĚNÝ ODPAD 
 
 Pokud máte zaplacené poplatky za komunální odpad jste oprávněni k tomu, aby jste využívali 
sběrný dvůr pro uložení nepotřebných věcí ( televize, pračky, lednice, gumy a jiné), nebezpečný odpad 
(baterie, barvy, laky, kyseliny a jiné), domovní odpad ( komunální odpad, sedačky, koberce, nábytek a jiné) 
a v neposlední řadě stavební materiály. Uvědomte si ale, že obec za likvidaci musí platit, a to nemalé 
částky. Odvoz jednoho kontejneru obec vyjde na 3 až 5 tisíc korun. A proč Vám to vlastně píšu? No proto, 
aby jste se Ti, co tam vozíte odpad, přidali k těm pár poctivcům , kteří přijdou zaplatit.  
 Dalším závažným problémem je třídění odpadu. Opravdu nechápu, jak se můžou objevit papíry, plasty, železo, 
sklo a nápojové kartony v kontejnerech na stavební materiály. Prosím Vás, občané, pro tyto materiály máme určené 
uzavřené kontejnery a to hned  na několika  místech, ve sběrném dvoře, u smíšeného zboží, na parkovišti před 
Conmetronem a u váhy pod Bioparkem. Jak se následně tříděný odpad znovu využívá? Při recyklaci jsou zpracovány 
odpady na nové materiály. Papír se zpracovává v papírnách, kde se z něho dělá znova papír.  Sklo a železo se roztaví a 
přidává do směsí k výrobě nového skla a železa. Recyklace plastů je malinko složitější, ale pouze v tom, že se musí 
roztřídit zvlášť PET lahve a zvlášť fólie. Z PET lahví se vyrábějí vlákna, která se používají jako výplň zimních 
bund,spacáků a přidávají se do zátěžových koberců. Z fólii se vyrábějí opět fólie a různé pytle. Z polystyrenu se dělají 

speciální cihly a izolace. A konečně ze směsi plastů lze vyrábět odpadkové koše, zahradní nábytek, 
zatravňující  dlažbu, protihlukové stěny u dálnic. Nápojové kartony se recyklují dvěma způsoby  a to 
v papírnách na papír a na speciálních linkách, kde se rozdrtí a drť se slisuje do desek, které je možné použít 
jako např. stavební izolaci.  
  

 

OTÁZKA PRO STAROSTU 
 

Jak to vypadá se zámeckým rybníkem a kanalizací? 
 

 Zatím se musím přiznat, že jsme se posunuli doopravdy jenom o malý krůček. Po různých konzultacích  
 jsme zjistili, že pokud předem neprokážeme, že máme na spolufinancování akcí, nemůžeme dotaci získat. Proto jsme se 
obrátili na banku o možnost získání úvěru. Banka nám zatím nabízí takovou finanční částku, která nám bohužel 
nepokryje financování těchto akcí. Obrátili jsme se tedy  na soukromé subjekty, kde se nám naskýtají nějaké možnosti 
získání finančních prostředků na financování. Otázku financí musíme vyřešit nejpozději do února příštího roku, ale 
přiznám se, že bych byl moc rád, kdybychom měli jasno už do podání žádostí. To znamená zhruba do poloviny listopadu. 
To je zatím bohužel všechno, co mohu k této problematice říct. 
 
 

NAŠI JUBILANTI 
 

  
Černá Anežka 86 let 
Vaněk Rudolf 50 let 
Hofrichter Oldřich 75 let 
Loyová Berta 87 let 
  

 

GRATULUJEME!!! 
 

Jubilanti, kteří si v budoucnu nepřejí být zveřejňováni v LN, nechť tuto 
skutečnost oznámí na OU. 

 
 

PŘIVÍTALI JSME DO ŽIVOTA 
 

  
Miler Vojtěch 9.6.2007 
Jahna Adam 2.7.2007 
Kadlec Štěpán 2.9.2007 
Korejs Matyáš 5.9.2007 
Gunther Roman 23.9.200

7 
  

 
Vážení rodiče, nezapomeňte, že vaše dítě bude potřebovat ve všem 
vaši lásku, ochranu, trpělivost a péči. Děti přinášejí radosti i starosti.  

 
Přejeme Vám i vašim děťátkům zdraví, štěstí a obci, aby nám vyrostli 

dobří a čestní spoluobčané. 
 

  



POPLATKY 
 

 Obecní úřad upozorňuje, aby ti občané, kteří nemají zaplacené poplatky za psy, popelnice a pozemky, aby tak co 
nejdříve učinili jinak jim bude účtováno penále. V případě pozemků jim budou vypovězeny nájemní smlouvy. Občané, 
plňte si své závazky vůči obci a nepřipravujte se zbytečně o peníze.  
 

 

NÁBOR ŽÁČKŮ 
 

 Ve dnech 2. a 4.10.2007 od  15:30 hodin proběhne  na místním hřišti nábor žáčku ve věku 6 až 
10 let.   
 
 
 

 
 

PODZIM JE V PLNÉM PROUDU A ZATÍM NEVYCHÁZÍ PODLE PŘEDSTAV 
 
Mužstvo dospělých hrající jako Šluknov B zatím nenaplňuje své představy hrát ve vrchních patrech tabulky. Vcelku 
můžeme být spokojeni s předváděnou hrou, ale střelecky se mužstvo trápí. Dalším problémem je nedisciplinovanost 
některých hráčů, kteří svým zbytečným vyloučením v zápasech s Malšovicemi a Mikulášovicemi možná připravili mužstvo 
o body. Ve většině utkání si připravíme řadu šancí, ale gól z nich nedáme. Zápasů nás však ještě čeká hodně a tak 
věříme, že se vše v dobré obrátí. 
 
Výsledky:  Šluknov B/Lipová : Velká Bukovina 0:2, Start Děčín - Šluknov B/Lipová 3:5, Šluknov B/Lipová : FC Děčín 5:4, 
Staré Křečany : Šluknov B/Lipová 2:0, Šluknov B/Lipová : Malšovice 2:2, Těchlovice : Šluknov B/Lipová 3:2, Mikulášovice 
: Šluknov B/Lipová 2:0. 
 

SK Plaston Šluknov B/Lipová : FK Dolní Poustevna,  
Neděle 30.09.2007  hřišt ě Lipová - výkop utkání v 16:30 

 
  TABULKA 

Rk. Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  (Prav)  

1. Těchlovice 7 6 0 1 21: 10 18 ( 9) 

2. Františkov 7 5 1 1 21: 8 16 ( 7) 

3. Malšovice 7 5 1 1 19: 7 16 ( 4) 

4. Velký Šenov 7 4 1 2 19: 14 13 ( 1) 

5. Velká Bukovina 7 3 2 2 14: 12 11 ( 2) 

6. Mikulášovice 7 3 2 2 19: 18 11 ( -1) 

7. Jiříkov 7 3 2 2 13: 15 11 ( 2) 

8. Dolní Poustevna 7 3 1 3 18: 14 10 ( -2) 

9. Šluknov "B"/Lipová 7 2 1 4 14: 18 7 ( -2) 

10. Staré Křečany 7 2 1 4 8: 14 7 ( -5) 

11. FC Děčín 7 2 1 4 11: 18 7 ( -5) 

12. MSK Benešov n./Pl. 7 1 2 4 10: 14 5 ( -4) 

13. START Děčín 7 1 1 5 12: 22 4 ( -8) 

14. Markvartice 7 1 0 6 10: 25 3 ( -6) 

 



Dorost: Mužstvo dorostu zatím na své protivníky nestačí a odnáší to pořádnými brankovými příděly. Jedna z příčin těchto 
neúspěchů je patrně ve věkové nevyrovnanosti mužstva. V této věkové skupině je hodně znát rozdíl věku mezi 15ti letými 

a 18ti letými. Dorost se nám povedlo sestavit  za spolupráce s FK Dolní Poustevna, kdy do Lipové přešli na hostování 
někteří hráči. Na dorost jsme žádné výsledkové cíle nekladli, ale přesto věříme, že se svými výsledky něco udělají! 

 
Výsledky : Benešov B : Lipová 11:1, Lipová : Modrá 0:11, Březiny : Lipová 12:0, Lipová Jiříkov 2:4. 
 

  TABULKA 
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  (Prav)  

1. Modrá 4 4 0 0 25: 3 12 ( 6) 

2. Benešov n.Pl. "B" 4 3 0 1 26: 6 9 ( 3) 

3. Březiny 4 3 0 1 23: 7 9 ( 3) 

4. Jiříkov 4 3 0 1 18: 7 9 ( 3) 

5. UNION Děčín 4 3 0 1 15: 7 9 ( 0) 

6. Šluknov 4 2 0 2 16: 11 6 ( 3) 

7. Řezuz Děčín 4 2 0 2 16: 15 6 ( 0) 

8. Česká Kamenice 4 2 0 2 11: 16 6 ( -3) 

9. Těchlovice 4 1 0 3 7: 19 3 ( 0) 

10. Markvartice 4 1 0 3 6: 21 3 ( -3) 

11. FC Děčín 4 0 0 4 3: 18 0 ( -6) 

12. Lipová 4 0 0 4 2: 38 0 ( -6) 
-mb- 

 
 

Rozpis utkání – PODZIM 2007  
 
SK Plaston Šluknov B / Lipová - II.t řída  SK Skloluxus Lipová (dorost) 

 
 

 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 datum   výkop odjezd 

Ne 19.08. Šluknov B  V.Bukovina 0:2  
So 25.08. Start DC Šluknov B  3:4 15:15 
Ne 02.09. Šluknov B  FC Děčín 5:4  
So 08.09. S.Křečany Šluknov B  2:0 15:45 
Ne 16.09. Šluknov B  Malšovice 2:2  
St. 19.09. Těchlovice Šluknov B 3:2 14:30 
So 22.09. Mikulášovice Šluknov B  2:0 15:30 
Ne 30.09. Šluknov B D.Poustevna 16:30  
So 06.10. Benešov Šluknov B  16:00 14:30 
Ne 14.10. Šluknov B Markvartice 16:00  
Ne 21.10. Šluknov B  Jiříkov 15:30  
So 27.10. V.Šenov Šluknov B  14:30 13:30 
Ne 04.11. Šluknov B  Františkov 14:00  
So 10.11. V.Bukovina Šluknov B  14:00 12:15 

 datum   výkop odjezd 

Ne 02.09 Benešov B Lipová 11:1 12:45 
So 08.09. Lipová Modrá 0:11  
Ne 16.09. Březiny Lipová 12:0 13:30 
So 22.09. Lipová Jiříkov 2:4  
So 29.09. Těchlovice Lipová 10:30 8:30 
So 06.10. Lipová Šluknov 11:00  
So 13.10. Řezuz DC Lipová 13:00 11:15 
So 20.10. Markvartice Lipová 10:00 8:45 
So 27.10. Lipová  FC Děčín 11:00  
So 03.11. Č.Kamenice Lipová 10:30 9:15 
So 10.11. Lipová Union DC 11:00  

Lipovské noviny – Vydává Obecní ú řad Lipová � 412 391 390, lipova@interdata.cz , Povoleno ministerstvem 
kultury České republiky, Odbor hromadných sd ělovacích prost ředk ů, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. 
Řídí redak ční rada ve složení Pavel Svoboda, V ěra Neumannová a Werner Hentschel. Grafická úprava a  úprava 
text ů Werner Hentschel. Redak ční uzáv ěrka je vždy 21. v m ěsíci 


